COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO LTDA. –
SICOOB EMPRESARIAL

CNPJ: 05.856.736/0001-80

NIRE: 53 4 0000776-6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Conselho de Administração da Cooperativa de Economia e Crédito de
Livre Admissão LTDA. – Sicoob Empresarial, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca seus associados, que nesta data são 9.655 (nove mil seiscentos e
cinquenta e cinco), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária, a ser realizada de forma PRESENCIAL, no dia 21 de novembro de 2024, às
15h (quinze horas), com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos associados, em
primeira convocação; às 16h (dezesseis horas), com a presença de, no mínimo, metade mais
um dos associados, em segunda convocação; ou às 17h (dezessete horas), com a presença
de, no mínimo, 10 (dez) associados, em terceira e última convocação, para deliberarem sobre
os seguintes assuntos que compõem a ordem do dia:

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

1. Reforma ampla e geral do Regulamento Eleitoral do Sicoob Empresarial;

2. Reforma do Estatuto Social do Sicoob Empresarial, com o objetivo de alterar os
seguintes artigos: arts. 38 e 39, que tratam sobre a composição do Conselho de
Administração; arts. 44 e 46, para ajuste da nomenclatura dos cargos dos Diretores
Executivos; e art. 47, incisos II, III e IV, para adequação das competências da Diretoria
Executiva.

OBSERVAÇÕES:

1. A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma PRESENCIAL no Auditório da
Federação das Indústrias do Distrito Federal, situado no Setor de Indústrias e
Abastecimento, Trecho 03, Lote 225, Ed. FIBRA., CEP: 71.200-030.

2. O tempo de acolhimento dos votos será definido em assembleia, conforme o assunto
a ser deliberado.

3. Essas e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio eletrônico da
cooperativa, qual seja, https://www.sicoob.com.br/web/sicoobempresarialdf.

Brasília/DF, 11 de novembro de 2024.

Antônio Eustáquio de Oliveira

Presidente do Conselho de Administração